



Upadek Mussoliniego po 21 latach nieograniczonej dyktatury nad narodem włoskim jest wydarzeniem na epokową miarę. Albowiem z upadkiem faszyzmu kończy się epoka rozwielenionych wpływów faszystowskich na cały niemal świat, na jego wolność i bezpieczeństwo. Jesteśmy świadkami pierwszego wielkiego zwycięstwa nad jednym z uczestników „osi” — nad faszyzmem włoskim, wywalczonego wysiłkiem wojennym Wielkiej Demokracji anglo-amerykańskiej. Pod jej naciskiem załamała się razem z faszyzmem cała potęga militarna Włoch. Załamanie to jest równocześnie śmiertelnym ciosem, zadany państwu osi, w pierwszym rządzie Niemcom hitlerowskim.

Nie znaczy to, aby Niemcy nie miały walczyć aż do wyczerpania resztek kończących się zasobów ludzkich i materialowych. Ale jedno jest pewne, że wyrok bliskiej zagłady, którą niosą wypadki wojenne, Niemcy już nie odwrócą. W tej przełomowej chwili dobiegającego czterolecia obecnej wojny, narzuconej nam przez znowę hitlerowsko-bolszewicką, w chwili kiedy Sowiety z uporem chcą wymusić na Polsce zgodę na oddanie skrytobójczo wydartych nam ziem wschodnich, potwierdzamy jeszcze raz uroczyste:

1) Polska, pierwsza w świecie, zdana na własne siły, w dodatku jednocześnie zaatakowana przez Rosję, podjęła nierówną walkę z całą potęgą sprzymierzonego najeźdźcy hitlerowsko-komunistycznego. W tej walce Polska poświęciła wszystko bez reszty, dając narodom Europy osiem miesięcy czasu do przygotowania się ożreżnego.

2) Polska, wymazana jak niegdys w XVIII wieku układem niemiecko-rosyjskim z karty świata, nie złożyła broni i dotąd bierze nieprzerwanie udział w wojnie po stronie Aliantów, zarówno walcząc w jawnych formacjach wojskowych na obczyźnie jak i w podziemiach konspiracji w kraju, składając na ołtarzu Niepodległości i Całości milionowe ofiary, wysiedlonych, uprowadzonych na roboty, a przede wszystkim mordowanych przez okupantów w katowniach więziennych i w obozach.

3) Naród Polski, a zwłaszcza jego szerokie warstwy ludowe, stojąc na gruncie zgodnego współżycia z narodem rosyjskim, nie zgodzi się nigdy na pogwałcenie układu ryskiego z roku 1921, zawartego dobrowolnie między Polską i Rosją. Naród Polski w poczuciu niebezpieczeństwa nowej agresji niemieckiej dąży w tej wojnie do przyłączenia do Państwa Polskiego Prus Wschodnich, części Pomorza Zachodniego i Śląska, jako koniecznej zapory przed nową inwazją.

4) Masy ludowe, walcząc o Nową Polskę, dążą do ustroju republikańskiego w oparciu o zasady Wolności i Demokracji, o sprawiedliwość społeczną i o planową uspołecznioną gospodarkę w myśl interesów i dążeń najszerszych mas. Hasłem na dziś jest — Niepodległa Republika Ludowa.

Wobec powyższego Centralne Kierownictwo wzywa masy pracujące do skupienia się wokół tych zadań, albowiem tylko wspólnym wysiłkiem ideowych ugrupowań robotniczych, chłopskich i pracowniczych można osiągnąć ich pełne urzeczywistnienie.

Wzywając całą organizację do wyteżonej pracy politycznej i propagandowej na rzecz wysuniętych postulatów Centralne Kierownictwo zdaje sobie sprawę z wielkich trudności, które w chwili przelomu zaciągną na naszej akcji, zwłaszcza zbrojnej. Są to: dywersja komunistyczno-rosyjska pod szyldem P. P. R. — w rzeczywistości faktyczna V kolumna rosyjskich wojsk najeźdźczych na Polskę, dalej dywersja oenerowsko-faszystowska i wreszcie anarchia, wywołana przez zdeklasowane w tej wojnie i zepchnięte do roli bandytów grupy ludności. Grupy te nie będą groźne, jeżeli je z punktu unieszkodliwimy, występując solidarnie, organizacyjnie i ideowo zdyscyplinowani jako wykonawcy. Tylko dyscyplina, dyscyplina rewolucyjna, opanujemy sytuację i nie pozwolimy w chaosie utopić sprawy Polski i sprawy jej Ludu.

I dlatego już dzisiaj, w przededniu nadciągających wypadków, wzywamy całą organizację do wyteżonej akcji, w pierwszym rządzie do pogłębienia pracy politycznej i wojskowo-milicyjnej, a nade wszystko do czujności i pogotowia, by się nie dać zaskoczyć wypadkom i wrogim siłom.

Naszym hasłem: bądźmy nieustannie gotowi na każde wezwanie Kierownictwa. Niechaj tradycyjna postawa mas, powołanych przez P. P. S. do historycznych bojów o Polskę, o sprawę ludu, o socjalizm, — będzie i teraz dla nas drogowskazem w naszej pracy i walce dla Zwycięstwa Niepodległości i Socjalizmu.

Wolność — Równość — Niepodległość.

CENTRALNE KIEROWNICTWO RUCHU
MAS PRACUJĄCYCH W POLSCE

